
１　令和元年度郡山市公契約条例の施行状況等

 （１）　市及び上下水道局発注の契約締結状況

件数（件） 契約金額（千円）

市 837 6,723,265 10 1,219,823

上下水道局 150 10,353,112 20 7,267,157

小計 987 17,076,377 30 8,486,980

市 49 722,977 14 387,793

上下水道局 4 16,396 1 9,622

小計 53 739,373 15 397,415

市 0 0 0 0

上下水道局 0 0 0 0

小計 0 0 0 0

1,040 17,815,750 45 8,884,395

【参考：平成30年度発注分契約状況】

件数（件） 契約金額（千円）

市 772 5,208,168 3 339,638

上下水道局 139 10,921,452 21 8,301,768

小計 911 16,129,620 24 8,641,406

市 82 252,627 7 112,584

上下水道局 3 3,178 0 0

小計 85 255,805 7 112,584

市 17 9,472,202 17 9,472,202

上下水道局 0 0 0 0

小計 17 9,472,202 17 9,472,202

1,013 25,857,627 48 18,226,192

※

業務委託

指定管理

令和元年度及び令和２年度
郡山市公契約条例の施行状況等

期間：平成31年４月１日～令和２年３月31日

契約の
種類

発注者
件数

（件）
契約金額
（千円）

うち労働環境報告書の提出対象

合計

※業務委託＝郡山市公契約条例において労働環境報告書の提出対象となっている「施設の警備に関す
　　　　　　る業務（機械警備業務を除く）」、「施設の清掃」、「施設の受付又は案内」、「学校
　　　　　　給食の調理」、「学校用務員に関する業務」を指す。

契約の
種類

工事請負

※

業務委託

指定管理

合計

うち労働環境報告書の提出対象契約金額
（千円）

発注者
件数

（件）

工事請負

 （２）　労働環境報告書の提出対象事業一覧
　　　ア　工事請負契約（予定価格１億円以上）
　 　　（ア）市発注分

　 　　（イ）上下水道局発注分

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期限

1
県中都市計画事業　伊賀河原土地区画整理事業　都市計
画道路東部幹線　橋梁下部工工事（P1橋脚）

土木一式 115,764,000 R1.5.31 R2.3.17

2
校舎長寿命化改修事業　郡山市立永盛小学校校舎内部改
修外工事（Ⅰ期）

建築一式 103,730,000 R1.6.28 R1.12.27

3 郡山市立湖南公民館耐震補強工事 建築一式 145,750,000 R1.8.5 R2.3.17

4 橋梁修繕工事（大黒橋） 土木一式 94,622,000 R1.9.26 R2.3.17

5 郡山市総合地方卸売市場超低温冷凍設備更新工事 機械器具設置 119,900,000 R1.11.21 R2.6.30

6
郡山市富久山クリーンセンター排水処理設備外災害緊急
仮復旧工事

清掃施設 134,200,000 R1.11.22 R2.3.17

7
郡山市富久山クリーンセンター燃焼設備外災害緊急仮復
旧工事

清掃施設 128,084,000 R1.11.22 R2.3.17

8
郡山市富久山クリーンセンター雑設備外災害緊急仮復旧
工事

清掃施設 126,192,000 R1.11.22 R2.3.17

9
郡山市富久山クリーンセンター粗大ごみ処理施設・資源
化選別施設災害緊急仮復旧工事

清掃施設 114,191,000 R1.11.22 R2.3.17

10
郡山市富久山クリーンセンター衛生処理センター第一処
理施設水処理設備災害緊急仮復旧工事

清掃施設 137,390,000 R1.12.16 R2.3.17

10件 1,219,823,000合計

資料１－１

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1 １３３号雨水幹線公共下水道築造工事　第７工区 土木一式 414,601,200 H31.4.26 R2.3.25

2 公共下水道築造工事　第１１工区 土木一式 96,010,200 R1.7.11 R2.3.13

3 １１２号雨水幹線公共下水道築造工事　第２工区 土木一式 364,430,000 R1.7.12 R3.3.15

4 配水幹線更新工事 水道施設 121,902,000 R1.7.22 R2.3.13

5 麓山導水管築造工事に伴う配水管移設工事 水道施設 112,200,000 R1.7.22 R2.2.28

6 配水管更新工事 水道施設 113,413,300 R1.8.5 R2.3.13

7 配水幹線更新工事 水道施設 113,498,000 R1.8.5 R2.3.13

8 配水管更新工事 水道施設 124,520,000 R1.8.22 R2.3.13

9 配水管更新工事 水道施設 141,900,000 R1.8.22 R2.3.13

10 配水管更新工事 水道施設 168,300,000 R1.8.27 R2.3.13

11 配水管更新工事（谷田川橋添架） 土木一式 99,825,000 R1.9.4 R2.3.13

12 配水幹線更新工事 土木一式 108,735,000 R1.9.4 R2.3.13

13 旧豊田浄水場配水ポンプ室等撤去工事 解体 130,900,000 R1.9.24 R2.3.13

14 配水管更新工事 土木一式 148,940,000 R1.9.24 R2.3.13

15 小原田貯留管築造工事 土木一式 4,076,600,000 R1.10.8 R4.9.30

16 公共下水道築造工事　第３工区 土木一式 253,880,000 R1.11.15 R2.3.30

17 水門町ポンプ場長寿命化改築電気設備工事 電気 249,040,000 R2.2.21 R4.3.15

18 水門町ポンプ場長寿命化改築機械設備工事 機械器具設置 221,100,000 R2.3.23 R4.3.15

19 配水管更新工事 水道施設 114,158,000 R2.3.26 R2.11.27

20 配水管更新工事 土木一式 93,205,200 R2.3.26 R2.11.27

20件 7,267,157,900合計



　　　イ　業務委託（予定価格１千万円以上）
　 　　（ア）市発注分

　 　　（イ）上下水道局発注分

　　　ウ　指定管理者との協定
　 　　（ア）市発注分

　 　　（イ）上下水道局発注分

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

1 局庁舎警備等業務委託（長期継続契約） R1.7.5
R1.8.1～
R4.7.31

年額9,622,800
（総額28,868,400）

契約金額
（税込：円）

№ 契約締結日 履行期間

該当案件なし

施設名称

№ 契約締結日 履行期間

該当案件なし

施設名称

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

1 郡山市本庁舎清掃業務委託（長期継続契約） R1.5.21
R1.6.1～
R4.5.31

2 郡山市西庁舎清掃業務委託（長期継続契約） R1.5.21
R1.6.1～
R4.5.31

3 郡山市庁舎警備業務（長期継続契約） R1.5.21
R1.6.1～
R4.5.31

4
郡山市郡山駅西口駐車場運営業務委託
（長期継続契約）

R1.5.31
R1.7.1～
R4.6.30

5 郡山駅駅前広場管理業務委託 R1.7.19
R1.7.19～
R2.3.31

6 令和２年度郡山市立行徳小学校給食調理業務委託 R2.1.27
R2.4.1～
R3.3.31

7
令和２・３・４年度郡山市立学校用務員業務（その１）
（長期継続契約）

R2.2.13
R2.4.1～
R5.3.31

8
令和２・３・４年度郡山市立学校用務員業務（その２）
（長期継続契約）

R2.2.13
R2.4.1～
R5.3.31

9
令和２・３・４年度郡山市立学校用務員業務（その３）
（長期継続契約）

R2.2.13
R2.4.1～
R5.3.31

10
令和２・３・４年度郡山市立学校用務員業務（その４）
（長期継続契約）

R2.2.13
R2.4.1～
R5.3.31

11
令和２・３・４年度郡山市立学校用務員業務（その５）
（長期継続契約）

R2.2.13
R2.4.1～
R5.3.31

12 令和２年度美術館受付・案内・監視業務委託 R2.3.25
R2.4.1～

R3.3.7

13 郡山駅駅前広場管理業務委託 R2.3.3
R2.4.1～
R3.3.31

14 郡山駅西口駅前広場降車場警備業務 R2.3.3
R2.4.1～
R3.3.31

14件 387,793,950

56,760,000

8,830,250

年額17,906,400
（総額53,719,200）

年額15,984,000
（総額47,952,000）

合計

年額26,956,800
（総額80,870,400）

年額13,392,000
（総額40,176,000）

41,385,600

9,900,000

年額32,815,200
（総額98,445,600）

年額32,234,400
（総額96,703,200）

年額35,640,000
（総額106,920,000）

年額35,151,600
（総額105,454,800）

年額35,131,800
（総額105,396,500）

25,705,900

契約金額
（税込：円）

 （３）　労働者等からの申出

　 　　　市及び上下水道局への申出件数：０件

　【参考：郡山市公契約条例等抜粋】

　条例第８条第１項の規則で定める範囲の契約は、次の各号
に掲げる契約とする。
　(1)予定価格が130万円を超える工事又は製造の請負契約
　(2)予定価格が50万円を超える次に掲げる業務の委託契約
　　 ア　施設の警備に関する業務（機械警備業務を除く）
　　 イ　施設の清掃に関する業務
　　 ウ　施設の受付又は案内に関する業務
　　 エ　学校給食の調理に関する業務
　　 オ　学校用務員に関する業務
　(3)指定管理者と市が締結する公の施設の管理に関する協定

施行規則第７条

　公契約のうち規則で定める範囲の契約に係る業務に従事す
る労働者等及び労働者等であった者は、事業者等が規則で定
める関係法令又はこの条例に違反している疑いがあるとき
は、市長等にその旨を申し出ることができる。

条例第８条



２　令和２年度郡山市公契約条例の施行状況等

 （１）　市及び上下水道局発注の契約締結状況

件数（件） 契約金額（千円）

市 722 15,590,610 12 10,007,684

上下水道局 143 5,463,950 8 1,597,099

小計 865 21,054,560 20 11,604,783

市 35 118,086 2 11,176

上下水道局 2 1,140 0 0

小計 37 119,226 2 11,176

市 1 808,500 1 808,500

上下水道局 0 0 0 0

小計 1 808,500 1 808,500

903 21,982,286 23 12,424,459

 （２）　労働環境報告書の提出対象事業一覧
　　　ア　工事請負契約（予定価格１億円以上）
　 　　（ア）市発注分

※業務委託＝郡山市公契約条例において労働環境報告書の提出対象となっている「施設の警備に関す
　　　　　　る業務（機械警備業務を除く）」、「施設の清掃」、「施設の受付又は案内」、「学校
　　　　　　給食の調理」、「学校用務員に関する業務」を指す。

工事請負

※

指定管理

合計

期間：令和２年４月１日～令和２年12月31日

契約の
種類

発注者
件数

（件）
契約金額
（千円）

うち労働環境報告書の提出対象

業務委託

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1
伊賀河原土地区画整理事業都市計画道路東部幹線　橋梁
整備工事（A１橋台）

土木一式 130,665,700 R2.5.29 R3.2.26

2 郡山市総合地方卸売市場水産棟空調設備改修工事 電気 113,740,000 R2.5.29 R3.3.17

3 郡山市富久山クリーンセンター災害本復旧工事 清掃施設 3,410,000,000 R2.6.30 R3.3.17

4
郡山市富久山クリーンセンター衛生処理センター第二処
理施設災害本復旧工事

清掃施設 377,300,000 R2.6.30 R2.12.16

5
郡山市総合地方卸売市場水産棟・青果棟冷蔵設備改修工
事

管工事 626,560,000 R2.6.29 R4.3.17

6
校舎長寿命化改修事業　郡山市立熱海小学校校舎内部改
修工事（Ⅱ期）

建築一式 112,530,000 R2.7.14 R3.1.29

7
校舎長寿命化改修事業　郡山市立桜小学校校舎内部改修
工事（Ⅲ期）

建築一式 108,295,000 R2.7.14 R3.1.29

8 郡山市西田埋立処分場汚水処理施設等解体工事 解体 118,855,000 R2.8.4 R3.3.12

9
郡山市富久山クリーンセンター衛生処理センター第一処
理施設災害本復旧工事

清掃施設 1,537,800,000 R2.6.30 R3.3.17

10 郡山市河内埋立処分場第４期埋立地拡張工事 土木一式 2,752,200,000 R2.9.17 R5.3.17

11
農業用施設整備事業　大善寺地区　頭首工改修工事（そ
の１）

機械器具設置 95,480,000 R2.6.26 R3.3.26

12 橋梁修繕工事（大黒橋） 土木一式 624,258,800 R2.9.17 R5.9.30

12件 10,007,684,500合計

　 　　（イ）上下水道局発注分

　　　イ　業務委託（予定価格１千万円以上）
　 　　（ア）市発注分

　 　　（イ）上下水道局発注分

　　　ウ　指定管理者との協定
　 　　（ア）市発注分

　 　　（イ）上下水道局発注分

 （３）　労働者等からの申出

　 　　　市及び上下水道局への申出件数：０件

資料１－２

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1 配水幹線更新工事 水道施設 112,090,000 R2.8.5 R3.3.15

2 （仮称）待池台中継ポンプ場等電気計装設備工事 電気 156,200,000 R2.8.21 R4.1.31

3 配水管更新工事 水道施設 101,033,900 R2.9.1 R3.3.15

4 配水管更新工事 水道施設 133,309,000 R2.9.1 R3.3.15

5 配水幹線更新工事 水道施設 130,647,000 R2.9.14 R3.3.15

6 （仮称）待池台配水池築造工事 土木一式 627,000,000 R2.9.18 R3.10.29

7 下水道管理センター雨水ポンプ増設工事（機械） 機械器具設置 240,900,000 R2.9.29 R4.3.15

8 下水道管理センターコンポスト棟解体工事 解体 95,920,000 R2.10.23 R3.3.15

８件 1,597,099,900合計

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

1 郡山市中央図書館常駐警備業務委託（長期継続契約） R2.6.29
R2.7.1～
R5.6.30

2 郡山市中央図書館清掃業務委託（長期継続契約） R2.7.10
R2.8.1～
R5.7.31

２件 11,176,000

契約金額
（税込：円）

年額5,126,000
（総額15,378,000）

年額6,050,000
（総額18,150,000）

合計

№ 契約名称 契約締結日 履行期間
契約金額

（税込：円）

該当案件なし

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

1 開成山屋内水泳場の管理運営に関する協定 R2.4.1 R7.3.31

契約金額
（税込：円）

808,500,000

№ 契約名称 契約締結日 履行期間
契約金額

（税込：円）

該当案件なし


